

Protokoll der Frühjahrsvollversammlung des Stadtjugendring Schwabach am 09. Mai 2022

Ort: Markgrafensaal, Ludwigstraße 16 in Schwabach

Uhrzeit: 19:00 Uhr bis 21:15 Uhr

Versammlungsleitung: Magdalena Reiß **Niederschrift:** Sabine Heidler

Anwesend: gemäß TeilnehmerInnen – Liste

Tagesordnung:

1. Begrüßung	2
2. Regularien	
2.1. Feststellung der Beschlussfähigkeit	
2.2. Beschlussfassung über die Tagesordnung	
2.3 Genehmigung des Protokolls der FVV 2021 am 30. Juni 2021	
3. Haushaltsplan	
3.1 Haushaltsplan in Eckwerten 2022	
3.2 Beschlussfassung Haushaltsplan 2022	
4. Jahresrechnung	
4.1 Jahresrechnung in Eckwerten 2021	
4.2 Bericht der Revisoren	3
4.3 Feststellung Jahresrechnung 2021	4
4.4 Entlastung der Vorstandschaft	
5. Anträge	
6. Sonstiges	

1. Begrüßung

Vorsitzende, Magdalena Reiß, eröffnet die Vollversammlung und begrüßt im Anschluss daran die Delegierten, Gäste und weitere Anwesende, insbesondere

- Oberbürgermeister Peter Reiß
- Susanna Regelsberger-Sacco Kommunale Jugendpflegerin
- Stadtrechtsrat Knut Engelbrecht
- Jugendamtsleiterin Brunhilde Adam

Magdalena Reiß entschuldigt, Stadträtin Nadine Neumann und den entsandten Vertreter des Bezirksjugendring Mfr. Nürnberg Matthias Sand, sowie die Revisoren Knut Besold und Adrian Derr und begrüßt die Anwesenden ebenfalls mit einer Rede.

2. Regularien

2.1. Feststellung der Beschlussfähigkeit

Magdalena Reiß stellt die Beschlussfähigkeit fest.

Die Vollversammlung ist mit 41 von 50 stimmberechtigten Delegierten beschlussfähig. Siehe Anlage: TeilnehmerInnen-Liste.

2.2. Beschlussfassung über die Tagesordnung

Die Vollversammlung wurde ordnungsgemäß und fristgerecht unter Angabe der Tagesordnung einberufen.

Beschluss:

Abgegebene Stimmen: 40 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung und keine Gegenstimme

Beschlossen

2.3 Genehmigung des Protokolls der FVV 2021 am 30. Juni 2021

Magdalena Reiß stellt das Protokoll der FVV 2021 vom 30. Juni 2021 zur Abstimmung.

Beschluss:

Abgegebene Stimmen: 40 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung und keine Gegenstimme

Beschlossen



3. Haushaltsplan

3.1 Haushaltsplan in Eckwerten 2022

Die Geschäftsführerin Sabine Heidler stellt den Haushaltsplan in Eckwerten 2022 vor.

Die SJR-Mitarbeiterin Elena Hierold stellt das vom BJR geförderte Integrationsprojekt "sports4all" vor.

Siehe Anlage: 2022_FVV_Haushaltsplan.

Die Digital Streetworkerin Joana Baumgarten stellt das BJR Projekt Digital Streetwork vor. Siehe Anlage: FVV_Digital_Streetwork.

Die Jugendzentrumsmitarbeiterin Denise Herbolsheimer und das Vorstandsmitglied Fabian Martin stellen den Queertreff aus dem Jugendzentrum AUREX vor.

Siehe Anlage: FVV_Queertreff_AUREX.

Außerdem präsentierten Sabine Heidler und Elena Hierold die geplante Aktivierungskampagne der Jugendarbeit in Schwabach "Come together– right now". Sie erläutern Modalitäten für die Mitgliedsgruppen zur Bildung von Kooperationen mit dem SJR, um zusätzliche Mittel zu erhalten mit denen Akteure der Jugendarbeit schnell und unkompliziert Veranstaltungen für junge Menschen durchzuführen, um diese wieder miteinander in Kontakt zu bringen.

3.2 Beschlussfassung Haushaltsplan 2022

Magdalena Reiß bittet die Vollversammlung um den Beschluss zur Haushaltsplanung 2022.

Ergebnis:

Abgegebene Stimmen: 40 Ja-Stimmen, 1 Nein-Stimme, 0 Enthaltungen.

Beschlossen

4. Jahresrechnung

4.1 Jahresrechnung in Eckwerten 2021

Die Geschäftsführerin Sabine Heidler stellt die Jahresrechnung in Eckwerten 2021 vor.

Die Mitarbeiterin Elena Hierold berichtet von Highlights aus dem Jahr 2021.

Siehe Anlage: 2021_FVV_Jahresrechnung

4.2 Bericht der Revisoren

Helmut Gruhn stellt in Vertretung für die Revisoren den Revisionsbericht (siehe Anlage) vor.



4.3 Feststellung Jahresrechnung 202	4.	.3	Feststellung	Jahresrec	hnung	202
-------------------------------------	----	----	--------------	-----------	-------	-----

Magdalena Reiß bittet die Vollversammlung um Feststellung der Jahresrechnung.

Ergebnis:

Abgegebene Stimmen: 40 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen.

Beschlossen

4.4 Entlastung der Vorstandschaft

Helmut Gruhn beantragt die Entlastung des Vorstands. Der Vorstand nimmt an der Abstimmung nicht teil.

Ergebnis:

35 abgegebene Stimmen: 35 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen.

Beschlossen

5. Anträge

Es liegen keine Anträge vor.

6. Sonstiges

Nach 23 Jahren beruflicher Tätigkeit beim SJR Schwabach verabschiedet die Vollversammlung die Mitarbeiterin der Sachbearbeitung Gaby Beyers in den wohlverdienten Ruhestand. Die Vorstandschaft bedankt sich sehr herzlich für ihre Verdienste und leidenschaftlichen Einsatz für die Schwabacher Jugendarbeit.

Magdalena Reiß - Vorsitzende

Sabine Heidler - Protokollantin

Anlagen:

TeilnehmerInnen-Liste Haushaltsplan 2022 Jahresberichte Jahresrechnung 2021 Revisionsbericht Jahresrechnung 2021

